
U n iv*rx i ta
l3are iub ic*
Dopravní  faku}ta

Jana Pernera

Katedra elektrotechniky, elektroni|<y a zabezpečovací techniky v dopravě
Akademický rok: 2013 /20|4

Jméno studenta: Petr Kolář

Název práce: Mobilní komunikace v prostředí Policie čR

PoSUDEK vEDoUCÍHo DIPLoMovÉ pnÁcE

Slovní hodnocení

Charakteristilai a splnění cílů zadání diplomové práce, zv|ádnutí problematiky, aktuálnost
tématu:
Dip|omová práce Bc. Petra Koláře je zaměřena na ana|ýzu dnešního stavu mobi|ních komunikacíve
s|ožkách Po|icie ČR a možnosti Využití komunikací pro s|ožité prostory budov. V praktické částijsou
vybrané mobi|nítechno|ogie testovány v komp|ikovaném vnitřním prostředí budovy, měřená data jsou
vyhodnocována a charakteristiky šíření jsou vzájemně porovnány napříč techno|ogiemi v pásmech
VKV, UKV a 2,4 GHz. Téma dip|omové práce Mobi|ní komunikace v prostředí Po|icie ČR ve ve|ké míře
vychází z pozice zaměstnání studenta kombinovaného studia.
V rámci práce student postupova| pod|e zadání, kde na zák|adě rešerše současných systémů vybra|
techno|ogie vhodné, případně dnes používané pro komunikaci v prostředís mnoha překážkami. Pro
vybrané techno|ogie sestavi| komp|etní rádiové spoje a provedl měření charakteristik šíření v budově s
něko|ika pod|ažími. 7 práce |ze zřete|ně čerpat poznatky o možnostech použití vybraných techno|ogií
pro komunikaciv prostorách, pro které nejsou ýto techno|ogie primárně určeny. Ana|ýza možností
využití mobilních techno|ogií ve vnitřním prostředí je dnes ve|mi aktuá|ním tématem, práce je proto
Využite|ná i v praxi.
Cí|e práce byly sp|něny.

Logická stavba a stylistická úroveň práce (formální úprava práce _ text, graŤ, tabulky'
obrízkv, práce s normami, práce s pramenY a citacemi...)
Práce je č|eněna do |ogicky seřazených kapitol, při formá|ních úpravách se student drže| požadavky
předepsanými na pracovišti KEEZ. Z poh|edu gramatické a sý|istické úpravy textu nemám k práci
ýhrady. Grafy, obrázky a tabu|ky jsou přeh|edné. V případech použÍvání |iterárních zdrojů jsou $tto
zdroje řádně citovány. Práce je dop|něna o nezbytný rejstřík zkratek a seznamy tabu|ek atd.

Vvužití dosažených vÝsledků, námětů a návrhů v praxi:
Zadání práce bylo koncipováno tak, aby by|y ýs|edky využite|né pro návrh systému komunikace uvnitř
budov s retrans|ačními stanicemi. Z praktického poh|edu je tedy práce p|ně využite|ná. Kromě toho
práce obsahuje i rešerši komunikačních systémů s informacemi, které nejsou úp|ně běžně dostupné.



Přínadné další hodnocení (přístup studenta k zadanému úkolu, připomínky k práci):

Nejdůležitější otázky k zodpovězení při obhajobě:

1) Jaká je reá|ná využite|ná komunikačnírych|ost v systému Morse? Jakým způsobem (o kolik) se sníží
komunikační rychlost mobilních stanic při použití retrans|ace?

2) Jalcých komunikačnírch vzdá|eností |ze dosáhnout s využitím retrans|ačních stanic? Existuje nějaké omezení
v počtu retrans|ací v systému Morse?

S přihlédnutím k uvedeným skutečnostem dip|omovou práci DOPORUČUJI / NEDOPORUČUJI
k obhajobě a hodnotím známkou:

Výborně (1) 1| Výborně

odpovídající hodnocení označte X

Posudek vypracoval:

Jméno, tituly: ZdeněkNěmec, Ing', Ph.D.

Místo a datum vyhotovení posudku: Pardubice, 3. 6.20|4

//,4-
Podpis.. . . . . . . .(. .11:-:-::::

Velmi dobře
minus (2-)


